

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 05-04/29-2017

07.11.2017

г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

рассмотрев дело № 05-04/29-17 по признакам нарушения Администрацией города Омска части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), установила:

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции, дело о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Дело о нарушении антимонопольного законодательства № 05-04/29-2017 возбуждено приказом руководителя Омского УФАС России № 167 от 26.07.2017.

Определение о назначении дела № 05-04/29-2017 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению вынесено 07.08.2017.

В процессе рассмотрения дела № 05-04/29-2017 определениями Комиссии на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции рассмотрение дела откладывалось в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Учитывая, что трехмесячный срок рассмотрения дела № 05-04/29-2017, установленный статьей 45 Закона о защите конкуренции истекает 07.11.2017, Комиссия считает необходимым продлить срок рассмотрения дела № 05-04/29-2017.

На основании изложенного, учитывая необходимость дальнейшего рассмотрения дела № 05-04/29-2017, руководствуясь частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции, Комиссия определила:

Срок рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства № 05-04/29-2017 продлить на один месяц, до 07.12.2017.